
Verordening tot 1e Wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering leges 2023 

De raad van de gemeente Hengelo, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van d.d. 15 november 2022; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef onderdeel 

b, van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

  

Verordening tot 1
e
 Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering leges 2023 (1

e
 Wijziging 

Legesverordening 2023) 

Artikel I 
In de tarieventabel 2023 behorende bij de ‘Legesverordening 2023’ wordt hoofdstuk 7 van titel 3 als 

volgt aangepast: 

  

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 

€ 91,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verlenen van een andere, in deze titel niet benoemde vergun- 

ning, ontheffing of andere beschikking 

3.7.1 

20% Indien de coördinatieregeling wordt toegepast waarbij meerdere ver- 

gunningen of ontheffingen uit titel 1 en 3 van deze verordening gelijk- 

3.7.2 

tijdig en in samenhang worden aangevraagd, dan wordt een korting 

toegepast op de som van de afzonderlijk verschuldigde leges van: 

€ 350,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

van een vergunning om een woonruimte te verhuren in het kader van 

3.7.3 

de opkoopbescherming, als bedoeld in Huisvestingsverordening op- 

koopbescherming gemeente Hengelo 2022. 

Artikel II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van deze verordening is 1 januari 2023. 

Artikel VII 
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging legesverordening 2023 

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad van Hengelo in de openbare vergadering van 21 december 

2022. 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 5913 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2023 nr. 5913 5 januari 2023 1 


